
COMUNE DI VALMALA 
Provincia di Cuneo 

Atto di determinazione 

Del responsabile dell’Area Tecnica. 
 

Nr. 44 A.T.        Valmala lì, 24 novembre 2014 
 

OGGETTO: Concessione di loculo n. 16,17,18,19 e cellette ossario n. 1 e 2 (ULTIMA 

COSTRUZIONE) della prima e seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Il Sottoscritto PICCO Andrea responsabile del servizio individuato con Decreto n.3 del 04.06.2014; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 10 dell’07.04.2014, con la quale veniva approvato il Bilancio di 

Previsione dell’esercizio 2014, la Relazione Previsionale Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2014/2016 

- Programma opere pubbliche – Addizionale IRPEF – determinazioni; 
 

Vista la deliberazione n. 19 del 21.04.2010 con la quale si prendeva atto del disposto dell’art. 9 del 

d.l. n. 78/2009 convertito con l. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) e si approvavano le relative misure 

organizzative inerenti la tempestività nei pagamenti; 
 

Vista la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 16.09.2014 avente ad oggetto “nuovo 

blocco di loculi e cellette “C” – definizione condizioni di concessione”; 
 

Vista la precedente Determinazione n. 51 A.T. del 12.11.2014 avente ad oggetto ”concessione loculi 

- tariffe.”; 
 

Viste le seguenti istanza prenotazione concessione loculi dei Signori: 

• RINAUDO Germano nato a SALUZZO (CN) il 15/05/1965, residente in VALMALA, Località 

Molino Bogi 1/B, avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo 

n. 16 (ULTIMA COSTRUZIONE) della seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per 

ospitare i propri resti mortali; 

• RINAUDO Dario nato a VALMALA (CN) il 06/03/19656, residente in VALMALA, Località 

Molino Bogi 1/A, avente diritto alla tariffa agevolata,  e RINAUDO Adelina nata  a VALMALA il 

21.03.1953, residente a CASALGRASSO, Via Carmagnola n. 16, non avente diritto alla tariffa 

agevolata, tendenti ad ottenere la concessione del loculo n.17 (ULTIMA COSTRUZIONE) della 

seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i propri resti mortali, fermo restando 

che in caso di morte del non avente diritto all’agevolazione si effettueranno i necessari conguagli; 

• RINAUDO Sergio nato a CUNEO il 29/08/1961, residente in VALMALA, Località Molino Bogi 1, 

avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo n. 16 (ULTIMA 

COSTRUZIONE) della seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i propri resti 

mortali; 

• MICHELIS Quintina, nata a MELLE (CN) il 04/06/1945, residente a VENASCA, Borgo S. Carlo 

15, non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo n.19 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 

• CHIOTTI Giovanni nato a VALMALA il 18/09/1949, residente in VOLPIANO, Via Vauda n. 63, 

non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione della celletta ossario n.1 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 

• ZUCCO Celestina, nata a CARRU’ (CN) il 24/05/1949, residente a VOLPIANO, Via Vauda n. 63, 

non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione della celletta ossario n.2 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 



 

 Ritenuto doversi favorevolmente provvedere in merito; 
 

 Visto il regolamento comunale di polizia mortuaria; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare in concessione ai Signori: 

• RINAUDO Germano nato a SALUZZO (CN) il 15/05/1965, residente in VALMALA, Località 

Molino Bogi 1/B, avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo 

n. 16 (ULTIMA COSTRUZIONE) della seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per 

ospitare i propri resti mortali; 

• RINAUDO Dario nato a VALMALA (CN) il 06/03/19656, residente in VALMALA, Località 

Molino Bogi 1/A, avente diritto alla tariffa agevolata,  e RINAUDO Adelina nata  a VALMALA il 

21/03/1953, residente a CASALGRASSO (CN), Via Carmagnola 10 , non avente diritto alla tariffa 

agevolata, tendenti ad ottenere la concessione del loculo n.17 (ULTIMA COSTRUZIONE) della 

seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i propri resti mortali, fermo restando 

che in caso di morte del non avente diritto all’agevolazione si effettueranno i necessari conguagli; 

• RINAUDO Sergio nato a CUNEO il 29/08/1961, residente in VALMALA, Località Molino Bogi 1, 

avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo n. 16 (ULTIMA 

COSTRUZIONE) della seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i propri resti 

mortali; 

• MICHELIS Quintina, nata a MELLE (CN) il 04/06/1945, residente a VENASCA, Borgo S. Carlo 

15, non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione del loculo n.19 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 

• CHIOTTI Giovanni nato a VALMALA il 18/09/1949, residente in VOLPIANO, Via Vauda n. 63, 

non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione della celletta ossario n.1 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 

• ZUCCO Celestina, nata a CARRU’ (CN) il 24/05/1949, residente a VOLPIANO, Via Vauda n. 63, 

non avente diritto alla tariffa agevolata, tendente ad ottenere la concessione della celletta ossario n.2 

(ULTIMA COSTRUZIONE) della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala, per ospitare i 

propri resti mortali; 
 

2) Di stabilire: 

•  in € 2.500,00 il valore delle concessioni dei loculi n. 16-17(fermo restando che in caso di morte del 

non avente diritto all’agevolazione si effettueranno i necessari conguagli) e 18 (ULTIMA 

COSTRUZIONE) della seconda fila del Cimitero Comunale di Valmala;  

• in € 3.000,00 il valore della concessione del loculo n. 19 (ULTIMA COSTRUZIONE) della prima 

fila del Cimitero Comunale di Valmala; 

• in € 250,00 il valore della concessione delle cellette ossario n. 1 e 2 (ULTIMA COSTRUZIONE) 

della prima fila del Cimitero Comunale di Valmala; 

 giusta precedente Deliberazione n.31 del 16.09.2013 di determinazione delle tariffe; 

3) Divenuta esecutiva la presente a norma di legge, si procederà alla stipulazione dei formali atti di 

concessione con i suddetti assegnatari dei loculi e degli ossari; 

4) Di dare atto che la somma di cui sopra sarà incamerata nell’apposita risorsa di Bilancio; 

5) Di precisare che il presente atto è immediatamente esecutivo e verrà affisso all’Albo pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza. 
 

      IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

           (PICCO Andrea) 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/00. 

 

Valmala, lì 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

        (RINAUDO Germano) 

 

 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio dl Comune per 15 giorni consecutivi dal 

_________________   al __________________. 

 

OPPOSIZIONI: ___________________________________. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO)  

 


